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CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J9E SERVICIO POSTAL MEXICANO

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION OTAL
PROGRAMATICAS
DENOMINACION SERVICIOS CASTOE SUBSIDIOS OIROSDE SUMA INVERSION FISICA ~ SUBSIDIOS OTROSIDE PORCENTUAL
Fl EN SE Al PP UR PERSONALES OPERACION CORRIENTE INVERSION .
CORRIENTE INVERSION
TOTAL APROBADO 4,319,341,695 1,218,750,486 91,861,012 5,629,953,193 5,629,953,193 100.0
TOTAL MODIFICADO 4,305,493,518 991,610,885 167,109,624 5,464,214,027 59,926,519 59,926,519 5,524,140,546 98.9 11
TOTAL DEVENGADO 3,980,013,118 991,610,885 -92,327,127 4,879,296,876 59,926,519 59,926,519 4,939,223,395 98.8 1.2
TOTAL PAGADO 3,980,013,118 991,610,885 -92,327,127 4,879,296,876 59,926,519 59,926,519 4,939,223,395 98.8 12
Porcentaje Pag/Aprob 921 81.4 -0- 86.7 87.7
Porcentaje Pag/Modif 92.4 100.0 -0- 89.3 100.0 100.0 89.4
1 Gobierno
1 Aprobado 28,452,540 5,416,207 33,868,747 33,868,747 100.0
1 Modificado 28,452,540 191,332 28,643,872 28,643,872 100.0
1 Devengado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1 Pagado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1 Porcentaje Pag/Aprob 90.0 35 76.2 76.2
1 Porcentaje Pag/Modif 90.0 100.0 90.1 90.1
113 Coordinacion de la Politica de
Gobierno
1|3 Aprobado 28,452,540 5,416,207 33,868,747 33,868,747 100.0
1|3 Modificado 28,452,540 191,332 28,643,872 28,643,872 100.0
113 Devengado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1|3 Pagado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
113 Porcentaje Pag/Aprob 90.0 35 76.2 76.2
113 Porcentaje Pag/Modif 90.0 100.0 90.1 90.1
1|3]|o04 Funci6n Publica
13|04 Aprobado 28,452,540 5,416,207 33,868,747 33,868,747 100.0
1|3]04 Modificado 28,452,540 191,332 28,643,872 28,643,872 100.0
1|3]04 Devengado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
13|04 Pagado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1]13]o04 Porcentaje Pag/Aprob 90.0 3.5 76.2 76.2
13|04 Porcentaje Pag/Modif 90.0 100.0 90.1 90.1
1|3 ]|o04]001 Funcién publica y buen gobierno
1| 3]04]001 Aprobado 28,452,540 5,416,207 33,868,747 33,868,747 100.0
1]3|04]|o001 Modificado 28,452,540 191,332 28,643,872 28,643,872 100.0
1|3]04]001 Devengado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1| 3]04]001 Pagado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1] 3|04]|o001 Porcentaje Pag/Aprob 90.0 35 76.2 76.2
1]3|04]|o001 Porcentaje Pag/Modif 90.0 100.0 90.1 90.1
1] 3| 04]|001]| 0001 Actividades de apoyo a la funcién
publica y buen gobierno
1] 3|04]|001] 0001 Aprobado 28,452,540 5,416,207 33,868,747 33,868,747 100.0
1] 3| 04]|001]| 0001 Modificado 28,452,540 191,332 28,643,872 28,643,872 100.0
1] 3| 04]|001] 0001 Devengado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1] 3|04]|o001] 0001 Pagado 25,604,614 191,332 25,795,946 25,795,946 100.0
1|3 |04]|001]| 0001 Porcentaje Pag/Aprob 90.0 3.5 76.2 76.2
1] 3| 04]|001]| 0001 Porcentaje Pag/Modif 90.0 100.0 90.1 90.1
1] 3]|04|001|0001| J9E | Servicio Postal Mexicano
1|3]|04|001]|0001| J9E | Aprobado 28,452,540 5,416,207 33,868,747 33,868,747 100.0
1] 3]04]|001]0001]| J9E Modificado 28,452,540 191,332 28,643,872 28,643,872 100.0
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

DENOMINACION

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Econémico
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comunicaciones
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comunicaciones
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Servicio Postal Mexicano
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

SERVICIOS
PERSONALES

25,604,614
25,604,614
90.0
90.0

4,290,889,155
4,277,040,978
3,954,408,504
3,954,408,504
92.2
92.5

4,290,889,155
4,277,040,978
3,954,408,504
3,954,408,504
92.2
92.5

4,290,889,155
4,277,040,978
3,954,408,504
3,954,408,504
92.2
92.5

349,655,555
344,349,203
292,122,496
292,122,496
83.5
84.8

349,655,555
344,349,203
292,122,496
292,122,496
83.5
84.8

349,655,555
344,349,203
292,122,496
292,122,496

83.5

GASTO DE
OPERACION

191,332
191,332
35
100.0

1,213,334,279
991,419,553
991,419,553
991,419,553
817

100.0

1,213,334,279
991,419,553
991,419,553
991,419,553
81.7

100.0

1,213,334,279
991,419,553
991,419,553
991,419,553
81.7

100.0

45,925,766
32,357,714
32,357,714
32,357,714
70.5

100.0

45,925,766
32,357,714
32,357,714
32,357,714
70.5

100.0

45,925,766
32,357,714
32,357,714
32,357,714

70.5

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JOE SERVICIO POSTAL MEXICANO

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
SUBSIDIOS ORI SUMA INVERSIONFISICA  SUBSIDIOS SRS R
25,795,946
25,795,946
76.2
90.1
91,861012|  5596,084,446
167,109,624 5435570155 59,926,519
92,327,127  4.853,500930 59,926,519
92327127|  4,853,500,930 59,926,519
o- 86.7
-o- 89.3 100.0
91,861,012  5596,084.446
167,109,624 5435570155 59,926,519
92327127|  4,853,500,930 59,926,519
92,327,127 4853500930 59,926,519
“o- 86.7
o- 89.3 100.0
91,861012|  5596,084.446
167,109,624 5435570155 59,926,519
92327127|  4,853,500,930 59,926,519
92327127|  4,853,500,930 59,926,519
-o- 86.7
“o- 89.3 100.0
6,398,028 401,979,349
4,994,064 381,700,981
4,994,064 329,474,274
4,994,064 329,474,274
78.1 82.0
100.0 86.3
6,398,028 401,979,349
4,994,064 381,700,981
4,994,064 329,474,274
4,994,064 329,474,274
78.1 82.0
1000 86.3
6,398,028 401,979,349
4,994,064 381,700,981
4,994,064 329,474,274
4,994,064 329,474,274
78.1 82.0

59,926,519
59,926,519
59,926,519

100.0

59,926,519
59,926,519
59,926,519

100.0

59,926,519
59,926,519
59,926,519

100.0

OTAL
ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE
25,795,946 100.0
25,795,946 100.0

76.2

90.1
5,596,084,446 100.0
5,495,496,674 98.9
4,913,427,449 98.8
4,913,427,449 98.8

87.8

89.4
5,596,084,446 100.0
5,495,496,674 98.9
4,913,427,449 98.8
4,913,427,449 98.8

87.8

89.4
5,596,084,446 100.0
5,495,496,674 98.9
4,913,427,449 98.8
4,913,427,449 98.8

87.8

89.4
401,979,349 100.0
381,700,981 100.0
329,474,274 100.0
329,474,274 100.0

82.0

86.3
401,979,349 100.0
381,700,981 100.0
329,474,274 100.0
329,474,274 100.0

82.0

86.3
401,979,349 100.0
381,700,981 100.0
329,474,274 100.0
329,474,274 100.0

82.0

INVERSION

11
1.2
1.2

11
1.2
1.2

11
1.2
1.2
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

DENOMINACION

Porcentaje Pag/Modif

Telecomunicaciones eficientes y
competitivas

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de correo
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicio Postal Mexicano
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Servicio Postal Mexicano
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

84.8

3,941,233,600
3,932,691,775
3,662,286,008
3,662,286,008
92.9
93.1

3,941,233,600
3,932,691,775
3,662,286,008
3,662,286,008
92.9
93.1

3,941,233,600
3,932,691,775
3,662,286,008
3,662,286,008
92.9
93.1

GASTO DE
OPERACION

100.0

1,167,408,513
959,061,839
959,061,839
959,061,839
82.2

100.0

1,167,408,513
959,061,839
959,061,839
959,061,839
822

100.0

1,167,408,513
959,061,839
959,061,839
959,061,839
82.2

100.0

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JOE SERVICIO POSTAL MEXICANO

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA DE INVERSION
OTROS DE AN Ei OTROS DE
SUBSIDIOS CORRIENTE SUMA INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION
100.0 86.3
85,462,984 5,194,105,097
162,115,560 5,053,869,174 59,926,519
-97,321,191 4,524,026,656 59,926,519
-97,321,191 4,524,026,656 59,926,519
-0- 87.1
-0- 89.5 100.0
85,462,984 5,194,105,097
162,115,560 5,053,869,174 53,737,638
162,115,560 4,783,463,407 53,737,638
162,115,560 4,783,463,407 53,737,638
189.7 921
100.0 94.6 100.0
85,462,984 5,194,105,097
162,115,560 5,053,869,174 53,737,638
162,115,560 4,783,463,407 53,737,638
162,115,560 4,783,463,407 53,737,638
189.7 921
100.0 94.6 100.0
6,188,881
6,188,881
6,188,881
100.0
6,188,881
6,188,881
6,188,881
100.0
-259,436,751 -259,436,751
-259,436,751 -259,436,751

59,926,519
59,926,519
59,926,519

100.0

53,737,638
53,737,638
53,737,638

100.0

53,737,638
53,737,638
53,737,638

100.0

6,188,881
6,188,881
6,188,881

100.0

6,188,881
6,188,881
6,188,881

100.0

86.3

5,194,105,097
5,113,795,693
4,583,953,175
4,583,953,175
88.3
89.6

5,194,105,097
5,107,606,812
4,837,201,045
4,837,201,045
93.1
94.7

5,194,105,097
5,107,606,812
4,837,201,045
4,837,201,045
93.1
94.7

6,188,881
6,188,881
6,188,881

100.0

6,188,881
6,188,881
6,188,881

100.0

-259,436,751
-259,436,751

OTAL
ESTRUCTURA
PORCENTUAL
CORRIENTE INVERSION
100.0
98.8 1.2
98.7 13
98.7 13
100.0
98.9 11
98.9 11
98.9 11
100.0
98.9 11
98.9 11
98.9 11
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
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CATEGORIAS
PROGRAMATICAS

SF Al PP

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

DENOMINACION

SERVICIOS
PERSONALES

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JOE SERVICIO POSTAL MEXICANO
(PESOS)

GASTO CORRIENTE

GASTO DE
OPERACION

OTROS DE

CORRIENTE INVERSION FISICA

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

GASTO DE INVERSION TOTAL

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSION

OTROS DE
INVERSION

3| 601|007 |WO001| J9E | Servicio Postal Mexicano
3| 601|007 |W001| J9E | Aprobado
3| 6| 01007 |WO001| J9E | Modificado
3| 6| 01007 |WO001| J9E | Devengado -259,436,751 -259,436,751 -259,436,751 100.0
3| 6]01]007 |W001| J9E Pagado -259,436,751 -259,436,751 -259,436,751 100.0
3| 6]01]007 |W001| J9E | Porcentaje Pag/Aprob
3] 6] 01]007 |WO001| J9E | Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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